Prefeitura Municipal de Itaperuna
Secretaria Municipal de Saúde
Rua 10 de maio, 893, - Centro
Itaperuna - Estado do Rio de Janeiro
e-mail: smsaudeitaperunaOQgmail.com

PORTARIA/SMS nº 069/24 de 26 de agosto de 2024.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o processo de seleção para a composição das Entidades que comporão o
Conselho Municipal de Saúde, biênio 2024/2026, resolve:

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Saúde as seguintes Instituições e
seus representantes:

| - Representantes do Governo e Entidades prestadoras de serviços ao Sistema Único de
Saúde:

a) Governamental

Secretaria Municipal de Saúde.
Titular: — Marcelo Poeys Dair
Suplente —Jocineia de Souza Rodrigues

Secretaria Municipal de Educação
Titular — Alexandra Braga Alves Silva
Suplente -Marcos Paulo Odone

b) Prestadores de Serviços ao SUS:

Associação de Pais e Amigos dos excepcionais de Itaperuna
Titular-Maria Eli Resende Poeys
Suplente - Fabiana Beloto de Oliveira

Associação Santo Antônio dos Pobres de Itaperuna
Titular - Octávio Rogério Ramos de Faria
Suplente - Joelma Bento da Silva Medeiros

Il -Trabalhadores da Saúde

Conselho Regional de Educação Física da Primeira Região CREF 1

Titular - Letícia Ecard Rocha
Suplente - Alexandre Cota Rocha

Tel.: (22) 3824-1827
Rua 10 de Maio, 772 - Centro - Itaperuna - RJ) CEP 28.300.000

Prefeitura Municipal de Itaperuna
Secretaria Municipal de Saúde
Rua 10 de maio, 893, - Centro
Itaperuna - Estado do Rio de Janeiro
e-mail: smsaudeitaperunaQgmail.com

Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro-COREN-RJ
Titular - Gesiney Botelho da Silva
Suplente - Sandra Helena de Oliveira

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional-CREFITO
Titular - Vinicius Machado Garcia
Suplente - Paulo Sander Rosa de Souza Junior

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro-CRF-RJ
Titular - Rondinelli de Carvalho Ladeira
Suplente - Maria Aparecida Martins Correa

I1I- Entidades representantes dos Usuários

Associação de Mulheres de Itaperuna
Titular - Alessandra de Carvalho de Almeida
Suplente - Tais Esposti Poly da Silva Ribeiro

Associação Padre Humberto Lindelauf
Titular- Alcemar Pereira da Silva
Suplente-Adriano Gomes Jacomini

Casa da Mulher Itaperunense
Titular- Arthur de Oliveira Pereira Gouveia
Suplente-Elizabeth Nicolau Brandão Lacerda

Lions Club de Itaperuna
Titular- Rubens de Carvalho
Suplente- José Carlos Teixeira Rosa

Obras Sociais do Padre Geraldo
Titular- Vitor de Melo Paixão
Suplente-Alex José Fontes de Azevedo

Paróquia São José do Avahy
Titular- João Batista de Oliveira Abreu
Suplente- Roberta Lima Picanço Siqueira

Rotary Club de Itaperuna
Titular-Saulo Machado Moreira Sousa
Suplente - Renan Mello Souza

Tel.: (22) 3824-1827
Rua 10 de Maio, 772 - Centro - Itaperuna - RJ CEP 28.300.000

Prefeitura Municipal de Itaperuna
Secretaria Municipal de Saúde
Rua 10 de maio, 893, - Centro
Itaperuna - Estado do Rio de Janeiro
e-mail: smsaudeitaperunaQgmail.com

Sociedade Universitária Redentor
Titular- Caio Rocha Bandoli
Suplente- João Pedro Ferreira Tostes

Art. 2º - O mandato dos Conselheiros será de 2(dois) anos.

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

oooo
Pp

Tel.: (22) 3824-1827
Rua 10 de Maio, 772 - Centro - Itaperuna - RJ) CEP 28.300.000